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Kl. 17:09 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne tage tråden op fra min kollega, vel- 
færdsministeren, som jo rigtigt påpeger, at det 
afgørende er, at man træffer nogle kloge beslut- 
ninger på det rigtige tidspunkt, og det er jo så- 
dan set det, vi i fællesskab skal hjælpe hinanden 
med. Og derfor tror jeg, det er vigtigt at under- 
strege, at der skal være plads i økonomien, for vi 
skulle nødig risikere, at det, vi foretager os, gør 
situationen værre. 

Jeg skal ikke udelukke nogen ting i den her 
situation. Jeg har modtaget LO's papir, jeg kig- 
ger på det; vi har selv en række ideer. Men det er, 
sådan set ikke et spørgsmål om ideer. Spørgsmå- 
let er, hvornår de rette tidspunkter er til at gøre 
noget. Det, der bekymrer mig, er udviklingen, 
hvis det giver sig udslag i, at mennesker bliver 
langtidsledige. Jeg synes, at vi i beskæftigelses- 
politikken har nogle gode redskaber. Vi skal sør- 
ge for, at vi har en individuel tilgang til det, så 
det, når mennesker bliver ledige, er det enkelte 
menneskes behov, vi skål se på, sådan at det 
menneske er i stand til at tage nogle af de job, 
som kommer, selv i nedgangsperioder. 

Kl. 17:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Thomas Adelskov. 

Kl. 17:11 
Thomas Adelskov (S): 
Kloge beslutninger, siger beskæftigelsesministe- 
ren. Det er forholdsvis nemt: Der er 400 menne- 
sker i Siemens, der producerer vindmøller, som 
nu får en fyresedde1. Sæt gang i nogle klimain- 
vesteringer! Der er knap 10 pet. inden for træin- 
dustrien og på byggeområdet, der er ledige. Der 
er formentlig et tilsvarende antal inden for 3F, 
der er ledige i byggeribranchen. Sæt nu gang i 
noget byggeri, sæt gang i byggeriet af almene 
boliger. Det er da kloge beslutninger. Det behø- 
ver man da ikke at sidde at overvåge og skulle 
vente på. 

Listen over danske virksomheder, som har 
opsagt eller er på vej til at opsige deres medar- 
bejdere, er alenlang. Hvis ministeren ikke har li- 
sten, kan den hentes på TV 2's hjemmeside. Det 
er da klogt at sætte gang i aktiviteterne nu i ste- 
det for at sige, at man synes, det er i orden, at 
der er en ledighed på 10 pet. I stedet for at vente 
med at gøre noget, skal man gøre noget nu -  
både for at de virksomheder, der har annonceret 
fyringer, kan fastholde medarbejderne, og for at 

nogle af dem, der allerede er fyret, kan komme i 
beskæftigelse. 

Kl. 17:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 17:12 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil nødig have, at hr. Thomas Adelskov kan 
fremstille det, som om vi bare ønsker at sidde og 
kigge. Vi gør, hvad vi kan, for at afbøde virknin- 
gerne af den internationale krise, men sandhe- 
den er jo, må jeg sige til hr. Thomas Adelskov, at 
når omverdenen ikke vil købe vores varer, og 
når forbrugerne i Danmark holder igen med de- 
res forbrug, vil det omsætte sig i ledighed. Det, 
der varigt og effektivt kan hjælpe på den nuvæ- 
rende situation, er selvfølgelig igen at få gang i 
de gode konjunkturer, sådan at virksomhederne, 
tør investere, og sådan at de vil lave nogle ar- 
bejdspladser. 

Vi skal naturligvis i beskæftigelsespolitikken 
være meget optaget af at sikre, at mennesker 
ikke havner i langtidsledighed. Hvis der er brug 
for uddannelse, skal de uddannes og opkvalifi- 
ceres. Er der brug for andre initiativer, skal vi 
tage dem. Men det afgørende er, at det er den 
enkeltes interesser, vi varetager i de situationer. 

Vi skal altså også bekymre os om at fastholde 
mennesker på arbejdspladserne, og kan vi ved 
nogle foranstaltninger medvirke til det, vil vi 
naturligvis gøre det. Men det effektive er at få 
vendt konjunkturerne. 

Kl. 17:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Med hr. Thomas Adelskovs tilladelse har der 
meldt sig to medspørgere. Jeg skal lige sige, at 
det er sådan, at ministeren kun må stå her 1 ti- 
me, og hvis der hver gang melder sig to med- 
spørgere, tror jeg, at det kommer til at knibe 
med at nå alle spørgsmålene. Det kan komme til 
at svie til de herrer. Det skal man bare lige tænke 
på. 

Hr. Lennart Damsbo-Andersen som med- 
spørger. 

Kl. 17:14 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Vi må forsøge at holde os inden for timen. 

Jeg er da sådan set glad for, at ministeren ud- 
trykker bekymring for langtidsledighed. Det er 
sådan set også det, der bekymrer mig. For når 
man går ind og ser på, hvordan situationen er 
lige nu, kan man jo se, at ledigheden er stigende 
i byggefagene. Som det er nævnt tidligere, er le- 


